CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                    Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 12/NK04/NQ-HĐQT

 Dĩ An, ngày 07 tháng 10 năm 2013

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

V/v: đánh giá tình hình thực hiện nghị quyết số 10/NK04/NQ-HĐQT

và thông qua một số phương hướng hoạt động trọng tâm quý IV năm 2013
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY

Căn cứ Luật Doanh nghiệp, Điều lệ tổ chức và hoạt động công ty;

Căn  cứ Nghị quyết 08/NK04/NQ-ĐHĐCĐ ngày 27/04/2013 của Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2013; Nghị quyết số 10/NQ04/NQ-HĐQT của HĐQT nhiệm kỳ 4 - Kỳ họp lần thứ 10 ngày 13 tháng 07 năm 2013;
Căn cứ nội dung chương trình và biên bản ngày 07 tháng 10 năm 2013 của kỳ họp Hội đồng quản trị định kỳ (HĐQT) lần 12 nhiệm kỳ IV (2012-2016),

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: HĐQT cơ bản thống nhất báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nghị quyết số 10/NQ-HĐQT của HĐQT (có báo cáo đính kèm); số liệu 9 tháng đầu năm và kế hoạch quý 4 như sau:
	Diễn giải
	ĐVT
	KH năm 2013
	Ước TH  quý 3
	LK ước TH

9 tháng
	Tỷ lệ LKTH /KH năm (%)
	KH

quý 4

	Nội bộ
	Cấp trên

	Nội bộ
	Cấp trên

	Gạch các loại
	Viên
	    24,120,000
	23,370,000
	    6,261,642
	11,535,253
	 47.82
	49.36
	 5,676,200

	Ngói các loại
	Viên
	         608,000
	     588,000
	88,253
	121,762
	 20.03
	20.71
	        149,600

	Gạch QĐ8*18
	Viên
	    31,465,460
	   29,468,210
	    7,526,533
	12,967,578
	41.20
	44.00
	    7,021,168

	Đá các loại
	m3
	       400,000
	        350,000
	         101,956
	297,280
	 74.32
	84.94
	        110,000

	GTSXHH
	1.000đ
	    30,622,500
	   27,248,700
	    7,959,354
	19,909,710
	 65.02
	73.07
	   7,844,009

	Doanh thu
	1.000đ
	    92,946,878
	   83,011,973
	  22,103,624
	63,167,843
	 67.96
	76.09
	 26,100,996

	Lợi nhuận
	1.000đ
	      4,764,660
	     3,236,830
	       1,864,402
	3,373,683
	 70.81
	104.23
	   1,185,584

Điều 2: Một số phương hướng hoạt động trọng tâm quý IV năm 2013
2.1- Tập trung quyết toán tài chính quí 3 và 9 tháng đầu năm 2013 thông quan Ban kiểm soát kiểm tra, công bố thông tin theo quy định.
2.2- Tập trung đôn đốc nhà thầu triển khai thực hiện dứt điểm việc di dời và xây dựng lại một số công trình cải tạo mặt bằng, đóng bờ kè theo phương án cũ để làm bến bãi kinh doanh ngành cát. Nghiên cứu và báo cáo phương án tổ chức kinh doanh bến bãi.

2.3. Thuê thiết kế và thi công đường xuống cảng Nhị Hiệp.
2.4.Tiếp tục mua 10.000m3 đất sét làm ngói tại Mỹ Phước; mua 1 xà lan đất sét tại Long An để sản xuất, nếu chất lượng sản phẩm tốt thì báo cáo Chủ tịch quyết định mua dài hạn.
2.5-Không thực hiện chuyển xếp lương BHXH bổ sung theo NĐ 205/2004 cho các đối tượng lao động đang làm việc tại Công ty và các cá nhân đã nghỉ việc theo công văn BHXH tỉnh Bình Dương đã trả lời.

2.6- Tạm thời chưa điều chỉnh lương cơ sở, lấy mức lương cũ để đóng các chế độ bảo hiểm cho công nhân viên, khi nào công ty xây dựng được thang bảng lương mới thì sẽ xem xét điều chỉnh tiếp.

2.8- Giao cho Giám đốc công ty tiếp tục liên hệ với một số đơn vị đang chào bán nhà máy gạch để tham mưu về giá mua cho HĐQT. Lưu ý về địa điểm phải thuận lợi cho kinh doanh đường bộ và đường thủy.

2.9- Lập thủ tục để đăng ký công bố chất lượng một số sản phẩm chính  với Sở Khoa học- Công nghệ tỉnh Bình Dương.
2.10-Tạm ứng chia cổ tức cho cổ đông 9 tháng đầu năm 2013, tỷ lệ 10%/cổ phiếu.

2.11- Triển khai xây dựng tập định mức kinh tế- kỹ thuật và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014.
2.12- Triển khai một số công việc cuối năm như: xét khen thưởng, kiểm kê, hội nghị người lao động và đại hội khách hàng.
Điều 3: Nghị quyết này được 5/5 thành viên dự họp đồng thuận thông qua, có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng quản trị, Ban quản lý - điều hành và các đối tượng liên quan có trách nhiệm căn cứ nghị quyết thực hiện.

Nơi nhận:

        TM, HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
· Sở GDCK

              CHỦ TỊCH
· HĐQT, Ban Giám đốc

· Ban kiểm soát, KTT

· Lưu

      MAI VĂN CHÁNH